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D. 26. januar udgiver Danmarks bedst sælgende kvindelige 
arƟst nogensinde, Hanne Boel, sit 22. album, ‘Norwegian Re-
cordings’. Samme dag igangsæƩer hun en turné med hele 23 
koncerter, som strækker sig gennem Danmark og Norge.   

Med over 2,5 millioner solgte albums er Hanne Boel den bedst 
sælgende kvindelige danske arƟst nogensinde. Gennem mere 
end 30 år har den prisvindende arƟst med den sjælfulde vokal 
befundet sig på toppen af den danske soulpop-scene, og siden 
‘Black Wolf’- debuten i 1988, er det blevet Ɵl intet mindre end 
21 albumudgivelser. 

På trapperne er Hanne Boels 22. album ’Norwegian Recor-
dings’ - et ikke et helt tradiƟonelt album, hvis man spørger 
Hanne selv. For eŌer en nylig turné i Norge med trioen, der 
også består af guitaristerne Jacob Funch og Jens Runge, var 
planen egentlig at lave et nyt studiealbum i tradiƟonel for-
stand. Men eŌer at have lyƩet Ɵl koncertoptagelserne, stod 
det klart, at materialet var så godt, at det havde potenƟale Ɵl 
en udgivelse: 

“Vi blev utroligt glædeligt overraskede og stolte over at høre 
de liveoptagelser, der blev lavet på vores seneste turné. Per-
sonligt blev jeg så glad for at høre mig selv synge, og jeg kunne 
slappe af i mit eget selskab”, fortæller Hanne Boel og fortsæt-
ter: “En studieoptagelse har desværre oŌe en psykologisk virk-
ning på mig, for  

stemningen fra et publikum mangler. Gentagne optagelser af 
den samme sang lammer min umiddelbarhed, og muligheden 
for hele Ɵden at reƩe og forsøge at opƟmere skaber unaturlige 
brud på flowet. Til livekoncerten fanger bordet her og nu, jeg 
er i et naturligt flow.” 
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Derfor besluƩede hun, i samarbejde med sin trio, at lade vo-
kaloptagelserne fra koncerterne stå i centrum og forblive ube-
rørte. “Less is more” lød dogmet under finpudsningen af ma-
terialet, og derfor er der kun Ɵlføjet småƟng Ɵl tracks’ne for at 
støƩe op om de imponerende vokalpræstaƟoner. 

“Vi lever med de ”små fejl” der i mine øjne skaber den ro og 
naturlighed i mit udtryk, der får mig Ɵl at høre mig selv med 
komplet Ɵlgivelse”, lyder det fra den folkekære 66-årige san-
gerinde. 
  
Et natligt album 

Resultatet er blevet det, som Hanne, Jacob og Jens selv kalder 
et natligt album: Med rolige raffinerede arrangementer, 
smagfuld instrumentering og avanceret guitarspil, fortolker de 
10 sange, der udgøres af egne nyere og ældre numre fra 
Hanne Boels kendte repertoire samt nye fortolkninger af sær-
ligt udvalgte sange.  

”Sangene på albummet har stort set valgt sig selv”, forklarer 
Hanne Boel: “Det er sange fra før og fra nu og fra andre arƟ-
ster - fuldstændig som vores live-repertoire alƟd er bygget op. 
Vi har valgt de 10 sange, vi har forløst bedst i den periode. 
Derfor er der genhør med en sang som ‘Light In Your Heart’ 
som er helt Ɵlbage fra 1990 og såmænd også med ‘Between 
Dark and Daylight’ der “kun” er tre år gammel. Og så er der 
nye sange jeg aldrig før har indspillet og centralt står vores 
egen fortolkning af én af mine yndlingssange ‘Killing Me SoŌly 
With His Song’, der oprindeligt blev udgivet i 1973 af sanger-
inden Roberta Flack og siden gjort kendt for en ny generaƟon 
af The Fugees med Lauryn Hill i 1996”. 



 

Turné i Danmark og Norge   

Hanne Boel glæder sig Ɵl den turné, hun drager ud på i kølvan-
det på albumudgivelsen. Det sker sidst i januar 2024 med hele 
23 koncerter gennem Danmark og Norge. Foruden guitari-
sterne Jacob Funch og Jens Runge, gør trommeslager og per-
kussionist Kristoffer Sjelberg samt saxofonist, keyboardspiller, 
bassist mm. Jens Bjørnkjær dem selskab Ɵl koncerterne.  

 
 
“Vi har selvƟllid Ɵl at lukke flere ind i vores rum og vi vil se frem 
Ɵl at nyde sammenspillet i en lidt større gruppe og nyde de 
muligheder vi nu får for at give vores publikum endnu større 
variaƟon i arrangementer og stemninger”, uddyber Hanne 
Boel om besætningen.

 

 

Hanne Boel: Sang. Jacob Funch: akusƟsk og elektrisk guitar, bass, keyboards, percussion, vokal. Jens Runge: 
akusƟsk guitar, dobro, kinesisk koto, vokal. 

 

STANDING ON THE EDGE OF LOVE / BETWEEN DARK AND DAYLIGHT / KILLING ME SOFTLY WITH HIS SONG / 
DON’T LOOK DOWN / WHEN THE DAY IS DONE / COME INTO MY GARDEN / BLOOD AND THUNDER / LET’S GO 

OUT TONIGHT / THE BALLAD OF LUCY JORDAN / LIGHT IN YOUR HEART. 
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